VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolaritd contabile del presente provvedimento, ai sensi

dell'articolo 147-5is, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’'ente,

osservato:

rilascia:
] PARERE FAVOREVOLE
] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Il Responsabile del Servizio Finanziario

E.I.A @0_ .Eﬁﬂim FINANZ!ARIA DELLA SPESA

Si attestu, ai sensi dell’curt 153 comma S del D.Lgs.n. 267/2000 I coperturc: flnanzlana della spesa in relazmne alie
disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa efo in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entraota vincolata, mediante 'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati o

sensi delf'art. 194, comma? del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

lmpegne [  Pata __ Sapiatt. | Esercizio

€ 19.412,15 11004030035 2016

01 @ o

Bata

Il Responsabile del Seizio Finanziario
H Responsobilfidel Servizio

Fino jiario
io Rasile’ i
esecutivo, ai sensi dell'art. 151,

b Rag.
Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui suprc:, il presente provvediment

comma 4, del D, Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N

...... g/?—é- DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIOMI

La presente Determinazione viene pubblicata alf Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

ol 0.k VAR, 2016 o 18 Mar. ants

etto alla Pubbjiéazign
ﬁ%ﬁw oy % /264

Tk MRAT anas
Data, .. }.;ﬁﬁﬁ.;,zjjg%

INT

Medaglia d'Oro al Meriko Civile
DPR 03.08.1998

(Provincia di Latina)

Reg. Gen. . // (C:: /

pinistrative

Servizio mo. 1 Aman

Ufficio Affari Sociali

DETERMINAZIONE N. 48 DEL 19.02.2016

Gestione Centre Diurme per Disabili di Mavine Jdi Minturne - mese i

OGGETTO:
- Febbraio 2616. Assunzione impegne di spesa. CIG 5567765905

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

~Visto it D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D. Lgs. n. 118/201;
Visto il D. Lgs. n. 165/200%
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sullordinamento generale degli uffici e dei servizi:
Visto il Regolamento comunale di contabilitd;
Visto il Regolamento comunale dei contratti:
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

Richiamato il Decreto del Commissario Straordinario n. 28060 del 31.12.2015, che ha
conferito la Responsabilitd del Servizio n. 1 Amministrativo al Dott. Antonio Lepone, fino al

31.05.2016;

Dato atto che, ai sensi dell’'articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/201, dal 1° gennaio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti al nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto;

Richiamati 'articolo 10 del D. Lgs. n. 118/2011 ed, in particolare, i commi 12 e 16;
Visto 'articolo 163 del Decreto Legislative n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n. 6 del 13.11.2015, esecutiva, con cui sono
stati approvati il Bilancio di previsione per l'esercizio 2015, la Relazione previsionale e
programmatica ed il Bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017;

Tenuto conto della Determinazione del Servizio Polizia Locale-Servizi Sociali n. 126 del
22.07.2014, con la quale & stato affidato il servizio di gestione del Centro Diurno per Disabili “Arca
di No&” di Marina di Minturno, dal 1° Luglio 2014 al 30 Giugno 2016, alla Cooperativa Sociale
Khorakhané Onlus, per il prezzo giornaliero di € 522,26, IVA esente;



Vista la nota del Responsabile del Servizio n. 1 Amministrativo prot. n. 1419 del 26.01.2016,
con cui é stato richiesto alla Coop. Khorakhané di applicare, a partire dal 1° febbraio 2016, una
riduzione del 5% degli importi previsti dal contratto Rep. n°® 4391 del 30.10.2014, in esecuzione
delle Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 54/2015 e n. 1/2016;

Considerato che:
- il predetto Centro Diurno per Disabili & frequentato, dalle ore 9:00 alle 19:00, dal lunedi al
venerdi, ed é aperto dal 15 Settembre al 15 luglio di ogni anno (tranne che nelle Festivitd Natalizie
e Pasquali);
- gli ospiti sono assistiti da personale qualificato (2 0SS, 3 OSA, 1 Coordinatore e 1 Autista);

Ritenuto di dover provvedere in merito ed assumere il conseguente impegno a carico del
Bilancio, con imputazione agli esercizi in cui 'obbligazione & esigibile, in relazione al mese di
Febbraio 2016, secondo il seguente schema:

GIORNI DI CO3TO
PERIODO IMPORTO TOTALE
APERTURA GIORNALIERO
Febbraio 2016 21 € 496,15 (lva esente) € 10.419,15

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste nel Cap. 1.10.04.03.0035 denominato
“Centro Diurno Dogana” del Bilancio di Previsione esercizio 2016, in corso di predisposizione;

Dato atto della regolarita e della correttezza amministrativa del presente provvedimento,
ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

1. Di impegnare, ai sensi dellarticolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/201, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eterc, Finanz. | 2016

Causale . GESTIONE CENTRO DIURNO PER DISABILI - MESE DI FEBBRAIO 2016
Modalitd

finan.
. DU Fo R Febbraio 2016 Frazionabile
Imp./Pren. n. Importo .

) : €10.419,15 . in12

2. di accertare, di sensi e per dli effetti di cui allarticolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che
il seguente programma dei pagamenti & compatibile con gdli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura | Scadenza di pagamento | Importo.

01.03.2016 60 ag €10.419,15

Cap./Art, 11004030035 |Deserizione | CENTRO DIURNO DOGANA

'Intetvénip_ ‘Miss/Drogr.

Contra i cort ——
Econ.
SIOPE . €16 5567765905 cup

Cooperativa Sociale Khorakhang, con sede in Via Caravaggio, 1 Cellole {CE),
------ | P lva 02689820617

3. di accertare, ai fini del controlio preventivo di regolaritd amministrativo-contabile di cui
all'articolo 147-b7, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolaritd tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, alla legittimitd ed alla correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

4. di dare atto che questo provvedimento é rilevante aij fini delf amministrazione trasparente, di
cui al D, Lgs. n. 33/2013;

5. di rendere noto, ai sensi deilart. 3 della Legge n° 2411990, che il Responsabile del
Procedimento é il Dott. Antonio D'Amore;

6. di trasmettere questo provvedimento:
- all'Ufficio Affari Generali per I'inserimento nella raccolta generale;
~ all'Ufficio Ragioneria per il controlio contabile e I'attestazione della copertura finanziaria
della spesa.

[IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dok, Antonio D'Amore




